*Saint-Laurent-sur-Sèvre, 21 Septembre 1886.*

MESSIEURS ET CHERS COOPÉRATEURS,

Nous recevons de Rome l'heureuse nouvelle que rien ne s'oppose désormais à la solennité de la Béatification du Vénérable Père de Montfort.

Cette déclaration avait reçu l'unanime assentiment des Cardinaux et des Consultants de la Foi dans la Congrégation générale du 24 Mai dernier; et aujourd'hui, en la fête de la Présentation de la Très Sainte Vierge, le Souverain Pontife lui a donné une sanction définitive.

Ainsi se trouve terminé, au gré de nos plus ardents désirs, un long et difficile procès et nous saluons avec une entière certitude le jour prochain où il nous sera permis de décerner à notre glorieux apôtre les hommages d'un culte public. Dieu ne pouvait accorder à notre diocèse une bénédiction plus précieuse, ni ouvrir à notre région de l'Ouest une source plus abondante de faveurs célestes.

L'hymne de la reconnaissance doit naturellement s'échapper de nos cœurs; aussi, Messieurs et chers Coopérateurs, vous vous empresserez de communiquer aux âmes qui vous sont confiées et de faire afficher à l'intérieur de vos églises ou chapelles publiques le décret que Nous vous transmettons et, le premier dimanche de l'Avent, au Salut du Très Saint-Sacrement qui sera donné partout, le psaume sera remplacé par le chant du *Te Deum* avec les versets et oraison *Pro gratiarum actione*.

Veillez agréer, Messieurs et chers Coopérateurs, l'expression de Nos sentiments respectueux et très affectueusement dévoués en Notre-Seigneur.

† CLOV.-J<sup>h</sup>., Evêque de Luçon.

# DECRETUM

## LUCIONEN.

### BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

VEN SERVI DEI

## LUDOVICI MARIÆ GRIGNON DE MONTFORT

Institutoris Congregationis Presbyterorum Missionariorum  
Societatis Mariæ vulgo nuncupatæ Spiritus Sancti et  
Puellarum Sapientiæ

---

### SUPER DUBIO

*An stante approbatione virtutum et quatuor miraculorum,  
tuto procedi possit ad solemnem Ven. Servi Dei Beatificationem?*

---

Eximio Evangelii præconi Ludovico Mariæ Grignon illa obtigit ætas, qua suas Janseniana hæresis doctrinas latius per Gallias disseminaverat ariditate et desolatione plenas. Refriguerat multorum caritas, defecerat vera pietas, a christiana virtute extorres effecti fuerant animi, ac sensim in vitia proruerant. Ipse autem *quasi ignis effulgens et thus ardens* visus est *directus divinitus in pœnitentiam gentis*, ad tollendas *abominationes impietatis*, et corroborandam *pietatem* (Eccli L.). Nullum ferme fuit calumniæ ac probrorum genus quod ab inimicis stultitiæ Crucis Christi ei illatum non sit. At ex omnibus illum Dominus eripuit, neque fructibus defraudavit sui apostolici laboris, quos retulit uberrimos in evangelizandis populis, et in duplicis per eum erecti virorum ac mulierum sodalitiî virente adhuc propagine.

Porro Ven. Dei Famuli virtutes diu ac severius expensæ, a Pontifice Maximo sa: me: Pio IX heroicæ declaratæ fuerunt, decreto edito die sacra Archangelo cælestis militiæ principi, anno MDCCCLXIX. Et quia directæ per testes de visu iuridicæ virtutum probationes ob lapsum temporis suppetere non potuerant, quatuor

miracula ad Ven. Ludovici invocationem a Deo patrata pro obtinenda Beatificatione expendere oportuit : quæ singula miracula Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII hoc ipso currente anno MDCCCLXXXVI nono kalendas Martias solemniter approbavit. Reliquum itaque erat ut in Sacra Congregatione discuteretur dubium : « *An stante approbatione virtutum et miraculorum, tuto procedi possit ad Ven. Servi Dei Ludovici Mariæ Grignon de Montfort Beatificationem?* » Quo Dubio per Rmum Cardinalem Dominicum Bartolini Sacræ Rituum Congregationi Præfectum et Causæ Relatorem proposito in Generalibus Comitibus coram SSmo Domino Nostro in Palatio Apostolico Vaticano actis octavo kalendis Junii ejusdem vertentis anni, omnes qui aderant tum Rmi Cardinales, tum Patres Consultores *tuto procedi posse* unanimi assensu responderunt.

Distulit tamen SSmus Dominus supremam proferre sententiam, ut prius a Deo consilium in tam gravi negotio postularet. Eamque tandem promere statuit hac Dominica ultima post Pentecosten, recurrente festo die quo Beata MARIA semper Virgo Spiritus Sancti habitaculum in templo est præsentata. Quare oblata prius in suo sacello divina Hostia, ad nobiliorem hanc suæ Vaticanæ ædis aulam ad se accersivit Rmum Cardinalem Dominicum Bartolini Sacrorum Rituum Congregationi Præfectum, et Causæ Relatorem, una cum R. P. Augustino Caprara S. Fidei Promotore, et me infrascripto Secretario, atque his adstantibus solemniter pronunciavit : *Tuto procedi posse ad Ven. Servi Dei Ludovici Mariæ Grignon de Montfort Beatificationem.*

Decretum hoc in vulgus edi, et in acta Sacræ Rituum Congregationis referri, Litterasque Apostolicas in forma Brevis de solempni Beatificatione opportuno tempore celebranda expediri mandavit. Undecimo kalendas Decembris anni MDCCCLXXXVI.

D. CARDINALIS BARTOLINIUS, *S. R. C. Præfectus.*

L. ✠ S.

LAURENTIUS SALVATI *S. R. C. Secretarius.*